
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

Бажирская основная  
общеобразовательная школа 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 05 ноября 2024 г.                                          с.Бажир № 196-ОД 
 
 
«Об утверждении результатов школьного этапа и направлении на муни-
ципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году» 
 
 В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, на 
основании приказа № 176-ОД от 16.09.2024 «Об организации и проведении школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
  
Приказываю: 
 

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по следующим учебным пред-
метам: 

№ наименование 
учебного 
предмета 

эксперт результат 
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

1.1. Английский 
язык 

Щедеркина 
О.А. 

Бобоев Алек-
сандр - побе-
дитель 
Хацкевич 
Алина - призер 

Преловская 
Виктория – 
победитель 
Шишкуно-
ва Элина - 
призер 

- Котова 
Ирина - 
призер 

Литвинова 
Надежда - 
призер 

1.2. Русский язык Барахаева 
Л.А. 
Чемезова 
Д.Г. 

- Гончарова 
Наталья – 
победитель 
Варанкина 
Анастасия 
– призер 
Зябильцев 
Роман – 
призер 
Преловская 
Виктория – 
призер 
Рукина 
Светлана – 
призер 
Шивакова 

Столярова 
Светлана 
– призер 
 

Хондошко 
Николай – 
победитель 
Котова 
Ирина – 
победитель 
Литвинова 
Светлана – 
призер 
Малинов-
ская Свет-
лана - при-
зер 

Литвинова 
Надежда – 
победи-
тель 
Григорье-
ва Нина – 
призер 
Кривенко 
Нина – 
призер 
Кузнецова 
Вероника 
– призер 
Шилова 
Ксения - 
призер 



Алек-
сандра – 
призер 
Шишкуно-
ва Элина - 
призер 

1.3. История Бобова 
А.С. 

- Варанкина 
Анастасия 
– призер 
Гончарова 
Наталья – 
призер 
Преловская 
Виктория - 
призер 

Шикотько 
Руслан - 
призер 

Котова 
Ирина – 
призер 
Литвинова 
Светлана - 
призер 

Литвинова 
Надежда – 
призер 
Кузнецова 
Вероника 
– призер 
Григорье-
ва Нина – 
призер 
Выборова 
Татьяна - 
призер 

1.4. ОБЗР Бобова 
А.С. 

- - - Котова 
Ирина - 
призер 

Литвинова 
Надежда – 
призер 
Кузнецова 
Вероника 
– призер 
Григорье-
ва Нина – 
призер 

1.5. Информатика и 
ИКТ 

Чепурин 
В.Л. 

- Варанкина 
Анастасия 
– призер 
Зябильцев 
Роман – 
призер  

Тихоми-
ров Дмит-
рий - по-
бедитель 
Шикотько 
Руслан - 
победи-
тель 
Столярова 
Светлана 
– призер  

- - 

1.6. География Чепурина 
Л.Л. 

- Рукина 
Светлана – 
призер 
Гончарова 
Наталья - 
призер 

Тихоми-
ров Дмит-
рий - по-
бедитель 

Литвинова 
Светлана - 
призер 

Литвинова 
Надежда - 
победи-
тель 
Кузнецова 
Вероника 
- призер 

1.7. Физика Чепурин 
В.Л. 

- - Шикотько 
Руслан - 
призер 

Хондошко 
Николай - 
призер 

- 

1.8. Физическая 
культура 

Соловьёв 
Э.В. 

Сафронова 
Татьяна - по-
бедитель 

Шивакова 
Алек-
сандра - 
победитель 
Рукина 
Светлана – 
призер 
Преловская 
Виктория - 
призер 

Столярова 
Светлана - 
победи-
тель 
Шикотько 
Руслан - 
призер 

Котова 
Ирина - по-
бедитель 
Хондошко 
Николай - 
призер 

Кузнецова 
Вероника 
- победи-
тель 
Литвинова 
Надежда – 
призер 
Григорье-
ва Нина - 
призер 

1.9. Биология Соловьёва 
Н.Н. 

- - - Литвинова 
Светлана - 
призер 

Кузнецова 
Вероника 
- призер 

1.10 Математика Мельнико- - - - - Кузнецова 



. ва Н.В. Вероника 
– призер  
Литвинова 
Надежда – 
призер 
Григорье-
ва Нина - 
призер 

1.11
. 

Литература Барахаева 
Л.А. 
Чемезова 
Д.Г. 

- Гончарова 
Наталья – 
победитель 
Зябильцев 
Роман – 
призер 
Преловская 
Виктория – 
призер 
Шишкуно-
ва Элина - 
призер 

Столярова 
Светлана 
– призер 
Шикотько 
Руслан – 
призер 
 

Хондошко 
Николай – 
призер 
Котова 
Ирина – 
призер 
Литвинова 
Светлана - 
призер 

Шилова 
Ксения – 
победи-
тель 
Литвинова 
Надежда – 
призер 
Кузнецова 
Вероника 
- призер 

1.12
. 

Химия Соловьёва 
Н.Н. 

- - - - - 

1.13
. 

Обществозна-
ние 

Бобова 
А.С. 

- Варанкина 
Анастасия 
– победи-
тель 
Преловская 
Виктория – 
призер 
Гончарова 
Наталья - 
призер 

Шикотько 
Руслан - 
призер 

Литвинова 
Светлана – 
победитель 
Хондошко 
Николай – 
призер 
Котова 
Ирина – 
призер 
 

Литвинова 
Надежда – 
победи-
тель 
Кузнецова 
Вероника 
– призер 
Григорье-
ва Нина – 
призер 

1.14
. 

Технология Кожина 
А.Г. 

Шарафутдино-
ва Алина - 
призер 

Шивакова 
Алек-
сандра - 
призер 

Столярова 
Светлана - 
призер 

Котова 
Ирина – 
призер  

Кузнецова 
Вероника 
– призер 
Шилова 
Ксения – 
призер  

 
2. Наградить грамотами МБОУ Бажирская ООШ обучающихся, пере-

численных в п.1 данного приказа. 
 

3. Объявить благодарность педагогическим работникам (п.1 данного 
приказа), подготовившим победителей и призеров школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников. 

 
4. Направить на муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году следующих обучающихся: 
№ наименование 

учебного пред-
мета 

ответственный участники 
7 класс 8 класс 9 класс 

1.1. Английский 
язык 

Щедеркина О.А. - - Литвинова 
Надежда 

1.2. Русский язык Барахаева Л.А. 
Чемезова Д.Г. 

Столярова 
Светлана 

Котова  
Ирина 
Малиновская  
Светлана 

Григорьева  
Нина 
Кузнецова 
Вероника 



Литвинова 
Светлана 
Хондошко  
Николай 

Литвинова 
Надежда 

1.3. История Бобова А.С. Шикотько 
Руслан 

Котова  
Ирина 
Литвинова 
Светлана 
Хондошко  
Николай 

Григорьева  
Нина 
Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 
Выборова 
Татьяна 

1.4. ОБЗР Бобова А.С. - Котова 
Ирина 

Григорьева  
Нина 
Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 

1.5. Информатика и 
ИКТ 

Чепурин В.Л.    

1.6. География Чепурина Л.Л. Тихомиров 
Дмитрий 

Литвинова  
Светлана 

Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 

1.7. Физика Чепурин В.Л. Шикотько 
Руслан 

Хондошко 
Николай 

- 

1.8. Физическая 
культура 

Соловьёв Э.В. Столярова 
Светлана 
Шикотько  
Руслан 

Котова  
Ирина 
Хондошко  
Николай 

Григорьева  
Нина 
Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 

1.9. Биология Соловьёва Н.Н. - Литвинова 
Светлана - 
призер 

Кузнецова Ве-
роника - призер 

1.10. Математика Мельникова Н.В.    
1.11. Литература Барахаева Л.А. 

Чемезова Д.Г. 
Столярова 
Светлана 
Шикотько  
Руслан 

Котова  
Ирина 
Литвинова 
Светлана 
Хондошко  
Николай 

Шилова 
Ксения 
Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 

1.12. Химия Соловьёва Н.Н. - - - 
1.13. Обществознание Бобова А.С. Шикотько 

Руслан 
Котова  
Ирина 
Литвинова 
Светлана 
Хондошко  
Николай 

Кузнецова 
Вероника 
Литвинова 
Надежда 
 

1.14. Технология Кожина А.Г. Столярова 
Светлана 

Котова 
Ирина 

Кузнецова 
Вероника 
Шилова 
Ксения 

 
 



5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на и.о. замести-
теля директора по УВР Чепурину Л.Л. 

 
Директор: _______________ /В.Л. Чепурин/ 

                                         м.п. 
 
 
 


		2024-11-18T15:40:58+0800
	Вадим Леонидович Чепурин




